
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ г. АРГУН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН У СТРАДА- Г1 АЛИН ДЕПУТАТИЙН

КХЕТАШО

Пятьдесят четвертое очередное заседание Совета депутатов 
муниципального образования г. Аргун четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

08.12.2023 г. Аргун № 6 0

О наименовании улиц в ДНТ «Родничок» 
пос. Пр и мыкание

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской 
округ город Аргун, руководствуясь постановлением Правительства РФ от 19 
ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и 
аннулирования адресов», положением «О порядке наименования 
(переименования) улиц, площадей, памятников, других объектов и 
установления мемориальных досок», утвержденного решением Совета 
депутатов г. Аргун № 36 от 20 апреля 2012 года, на основании письма мэрии 
города Аргун № 03-18/2869 от 7 декабря 2023 года, в целях увековечивания 
памяти ветеранов Великой Отечественной войны уроженцев села Бердыкель, 
и других выдающихся жителей села, Совет депутатов г. Аргун

РЕШИЛ:
1. Присвоить наименования элементам улично-дорожной сети в ДНТ 

«Родничок» пос. Примыкание в честь участников Великой Отечественной 
войны согласно приложению.

2. М эрии г. Аргун обеспечить размещение информации по 
наименованиям дорог местного значения в государственном адресном 
реестре.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в городской газете 
«Аргун» и размещ ению на официальном сайте Совета депутатов г. Аргун
www.sovetarRun.ri 

4.
сети Интернет.

ие вступает в силу со дня его опубликования.

Глава го И.З. Аюбов

http://www.sovetarRun.ri


№
пп

Наименование территории Наименование элемента 
улично-дорожной сети

1 Городской округ г. Аргун, пос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица 'Гуту Алхазова

2 Городской округ г. Аргун, пос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица Ханпаши Ахмадова

3 Городской округ г. Аргун, пос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица Умара Ахматова

4 Городской округ г. Аргун, пос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица Лёмы Бараханова

5 Городской округ г. Аргун, пос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица Эли Бисултанова

6 Городской округ г. Аргун, пос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица Биболата Виситаева

7 Городской округ г. Аргун, пос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица Умара Габарова

8 Городской округ г. Аргун, пос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица Вахида Гадаева

9 Городской округ г. Аргун, пос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица Хожи Даудова

10 Городской округ г. Аргун, пос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица Абдулкерима 
Джабраилова

11 Городской округ г. Аргун, пос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица Адама Закаева

12 Городской округ г. Аргун, пос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица Якуба Зубаева

13 Городской округ г. Аргун, пос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица Цокки Исаева

14 Городской округ г. Аргун, пос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица Билала Исмаилова

15 Г ородской округ г. Аргун, пос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица Умара Исханова

16 Городской округ г. Аргун, пос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица Родниковая

17 Городской округ г. Аргун, пос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица Умара Мидаева

18 Городской округ г. Аргун, пос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица Адама Мусаева



19 Городской округ г. Аргун, пос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица Хакима Рамазанова

20 Г ородской округ г. Аргун, пос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица Мачу Саидова

21 Городской округ г. Аргун, пос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица Амхада 
Салтамурадова

22 Городской округ г. Аргун, пос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица Ибрахима Сатуева

23 Городской округ г. Аргун, пос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица Салмана 
Солтаханова

24 Городской округ г. Аргун, пос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица Хасана 
Сулейманова

25 Городской округ г. Аргун, пос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица Жунейда Тайсуева

26 Городской округ г. Аргун, пос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица Салмана 
Т ашухаджиева

27 Городской округ г. Аргун, пос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица Салмана 
Тепсухаджиева

28 Городской округ г. Аргун, пос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица Сайд-Салахьа 
Тесиева

29 Городской округ г. Аргун, пос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица Биболата 
Хасимикова

30 Городской округ г. Аргун, пос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица Юсупа Хатуева

31 Городской округ г. Аргун, пос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица Асланбека Цакалова

о ОJZ Городской округ г. Аргун, нос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица Сайд-Али Цинцаева

о  о Городской округ г. Аргун, пос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица Адама Цураева

34 Г ородской округ г. Аргун, пос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица Чики Чимаева

35 Городской округ г. Аргун, пос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица Абубакара Шаипова

36 Городской округ г. Аргун, пос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица Салмана Шамстиева

37 Городской округ г. Аргун, пос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица Абдул-Хажи 
Шахидова

38 Городской округ г. Аргун, пос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица Шаида Эдалгириева

39 Городской округ г. Аргун, пос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица Али Эдалсултанова

40 Городской округ г. Аргун, пос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица Саида Элихаджиева

41 Городской округ г. Аргун, пос. Примыкание 
ДНТ «Родничок»

улица Ахмада 
Эльмурзаева


